



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA PRESIDENTE JOSÉ SARNEY, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP: 65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO		CONSTRUÇÃO DE PONTE - RIACHO BATALHA (EXT = 14 M)	
PROPONENTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA	
DATA	outubro, 2019	REFERÊNCIA	SINAPI - 07/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR COM BDI	VALOR
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 7.894,07
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GAVANIZADO	M2	2,00	R\$ 381,59	R\$ 763,18
1.2	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	8,00	R\$ 671,24	R\$ 5.369,91
1.3	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	2,25	R\$ 782,66	R\$ 1.760,98

2		INFRAESTRUTURA				R\$ 20.196,03
2.1	CP/001	MURO DE CONTENÇÃO	VB	2,00	R\$ 6.155,59	R\$ 12.311,19
2.2	CP/002	FUNDAÇÃO	VB	3,00	R\$ 2.628,28	R\$ 7.884,84

3		MESOESTRUTURA				R\$ 28.257,38
3.1	CP/003	PILAR	VB	6,00	R\$ 3.479,23	R\$ 20.875,36
3.2	CP/004	TRANSVERSINA	VB	3,00	R\$ 2.218,52	R\$ 6.655,56
3.3	CP/005	CONTRAVENTAMENTO	VB	3,00	R\$ 242,15	R\$ 726,46

4		SUPERESTRUTURA				R\$ 19.545,45
4.1	CP/006	LONGARINHA	VB	14,00	R\$ 307,77	R\$ 4.308,81
4.1	CP/007	TABUADO	VB	14,00	R\$ 939,40	R\$ 13.151,55
4.1	CP/008	GUARDA-RODA	VB	14,00	R\$ 148,94	R\$ 2.085,09

TOTAL					R\$ 75.892,93
-------	--	--	--	--	---------------